РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

					                                     №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в некоторые постановления Администрации города Минусинска о порядке предоставления субсидий субъектам малого и  среднего предпринимательства

	В соответствии с  федеральнымизаконами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа – город Минусинск, постановлением Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска», в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В постановление Администрации города Минусинска от 07.09.2017 № АГ-1738-п   «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями» внести следующие изменения:
	в приложение к постановлению «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями»:
	раздел 2 «Условия предоставления субсидии»:
	пункт 2.4:
	слова «в разделы В, G, K, L, M,» заменить словами «в разделы В, D, E, G, K, L, M».
2. В постановление Администрации города Минусинска от 16.07.2014 № АГ-1374-п «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» (с изменениями от 20.10.2014 № АГ-2118-п, от  10.06.2015 № АГ-1012-п,  от 28.12.2015 № АГ-2541-п, от 11.07.2016 № АГ-1109-п, от 19.10.2016 № АГ-1794-п, от 04.08.2017 № АГ-1534-п) внести следующие изменения:
	в приложение к постановлению «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и  среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»:
	раздел 2 «Условия предоставления субсидии»:
	пункт 2.3:
	цифры «50» заменить цифрами «100»;
	пункт 2.8:
 	слова «в разделы В, G, K, L, M,» заменить словами «в разделы В, D, E, G, K, L, M».
	3. В постановление Администрации города Минусинска от 16.07.2014 № АГ-1377-п «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства - производителям товаров (работ, услуг) в целях возмещения затрат по уплате части процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях» (с изменениями от 20.10.2014 № АГ-2117-п,  от 10.06.2015 № АГ-1013-п, от 19.10.2016 № АГ-1793-п, от 04.08.2017 №АГ-1536-п) внести следующие изменения:
	в приложение к постановлению «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и  среднего предпринимательства - производителям товаров (работ, услуг) в целях возмещения затрат по уплате части процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях»:
	раздел 2 «Условия предоставления субсидии»:
	пункт 2.8:
 	слова «в разделы В, G, K, L, M,» заменить словами «в разделы В, D, E, G, K, L, M».
	4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
	5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.

Глава города Минусинска		   				Д.Н. Меркулов